
UCHWAŁA NR XXXIX/278/2017
RADY GMINY POTĘGOWO

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie Kryteriów i trybu przyznawania  nagród dla nauczycieli szkół i przedszkola, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Potęgowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 1379 z późn. zm.) – po uzgodnieniu z ZNP                            
w Potęgowie –

Rada Gminy Potęgowo
uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkola, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Potęgowo, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potęgowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/105/2007 z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie specjalnego funduszu 
nagród dla nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Potęgowo, 
zmieniona uchwałą Nr XXVII/194/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo

Waldemar Zientarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 28 lipca 2017 r.

Poz. 2857



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/278/2017

Rady Gminy Potęgowo

z dnia 30 czerwca 2017 r.

KRYTERIA I TRYB PRZYNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ  I PRZEDSZKOLA, 
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA POTĘGOWO

I. ZASADY OGÓLNE

§ 1. 1. W budżecie   organu prowadzącego szkoły tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanego rocznego osobowego funduszu 
wynagrodzeń.

2. Fundusz nagród w wysokości 75% pozostaje do dyspozycji dyrektora placówki                                          
z przeznaczeniem na Nagrody Dyrektora.

3. Fundusz nagród w wysokości 25% przeznacza się na Nagrody Wójta.

4. Nagrody ustala się w następującej wysokości:

1) Nagroda Dyrektora – maksymalnie 1.400,00 zł brutto,

2) Nagroda Wójta Gminy Potęgowo – nie mniej niż 1.500,00 zł brutto.

5. Nagrody mają charakter uznaniowy.

§ 2. 1. Decyzję w sprawie przyznawania nagród i ich wysokości podejmuje:

1) ze środków, o których mowa w § 1 ust. 2 – dyrektor placówki oświatowej,

2) ze środków o których mowa w § 1 ust. 3 – Wójt Gminy Potęgowo.

2. Nagrody mogą być przyznane z okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) ważnych wydarzeń w życiu szkoły,

3) a także w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

II. TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela, zwanej dalej Nagrodą Wójta Gminy Potęgowo, 
może wystąpić dyrektor placówki oświatowej po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i organizacji 
związkowych działających w placówce oświatowej.

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla dyrektora placówki oświatowej mogą wystąpić:

a) rada szkoły,

b) rada rodziców,

c) rada pedagogiczna,

d) uprawnione organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, po zasięgnięciu opinii rady 
pedagogicznej.

§ 4. 1. Dyrektorowi placówki oświatowej Nagrodę Wójta Gminy przyznaje Wójt Gminy na wniosek lub 
z inicjatywy własnej.

2. Nauczycielowi Nagrodę Wójta Gminy przyznaje Wójt Gminy Potęgowo na wniosek lub                       
z inicjatywy własnej, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i zarządów zakładowych organizacji 
związkowych.

§ 5. Nagrodę Dyrektora przyznaje dyrektor placówki z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek rady 
pedagogicznej, rady rodziców, organizacji związkowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2857



§ 6. Terminy składania wniosków o nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej upływają:

- 20 września - Nagroda Wójta Gminy Potęgowo ,

- 30 września - Nagroda Dyrektora.

Jeżeli nagroda ma być przyznana z okazji ważnych wydarzeń w życiu szkoły a także w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, wniosek o nagrodę powinien być złożony co najmniej 30 dni wcześniej 
przed jej przyznaniem.

III. KRYTERIA PRZYZNAWANIA NAGRÓD

§ 7. Nagroda Wójta Gminy Potęgowo i Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielom, którzy 
przepracowali w danej placówce co najmniej jeden rok.

§ 8. Przy rozpatrywaniu wniosków o Nagrodę Wójta Gminy bierze się pod uwagę w szczególności 
następujące kryteria:

1. Dla nauczycieli placówek oświatowych:

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej:

- osiągają dobre wyniki nauczania i wychowania potwierdzone przez dyrektora szkoły oraz potwierdzone 
udziałem i wynikami uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, artystycznych i sportowych 
– międzyszkolnych, regionalnych itp.,

- podejmują działalność nowatorską poprzez wdrażanie innowacji pedagogicznych                             
i eksperymentów,

- wykazują się inicjatywą i aktywnością w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych oraz rozwijaniu uzdolnień 
i zainteresowań uczniów, a także w zapobieganiu niepowodzeniom szkolnym,

- przygotowują i organizują imprezy i uroczystości szkolne i środowiskowe,

- organizują ciekawe formy edukacji kulturalnej, imprezy sportowo – rekreacyjne oraz formy wypoczynku 
letniego lub zimowego,

- efektywnie organizują pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla uczniów                                          
i wychowanków oraz nawiązują i współpracują z organizacjami i instytucjami specjalistycznymi w celu 
zapobiegania i zwalczania przejawów patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży, w tym przejawów 
niedostosowania społecznego.

2) w zakresie pracy opiekuńczej:

- aktywnie współpracują z rodzicami i specjalistami w zakresie wychowania zdrowotnego oraz 
prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży,

- organizują pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji życiowej,

3) w zakresie doskonalenia zawodowego:

- biorą udokumentowany udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego lub twórczy 
udział w formach prowadzonych przez ośrodki metodyczne,

4) w zakresie działalności pozaszkolnej na rzecz środowiska oświatowego:

- współpracują z jednostkami kultury, sportu, rekreacji, organizacjami pozarządowymi itp. działającymi 
na terenie Gminy lub powiatu,

- aktywizują uczniów i wychowanków do uczestnictwa w życiu kulturotwórczym Gminy.

2. Dla dyrektorów placówek oświatowych:

1) podejmowanie działań służących doskonaleniu jakości pracy placówki,

2) sposób planowania oraz wydatkowanie środków budżetowych,

3) umiejętność pozyskiwania środków pozabudżetowych oraz sposób ich wydatkowania,

4) kształtowanie dobrego klimatu pracy,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2857



5) współpraca ze wszystkimi organami placówki,

6) dbałość o estetykę i stan techniczny obiektów oświatowych,

7) praca na rzecz rozwoju oświaty w gminie,

8) udział placówki w organizowaniu imprez dla środowiska pozaszkolnego,

9) współpraca z organizacjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży.

§ 9. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia kryteria określone w § 8 ust. 1.

§ 10. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego kserokopie umieszcza się 
w jego aktach osobowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2857


		2017-07-28T10:13:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




